Suscepit iam unam, dum tu dormis. Ch. quid agimus?

Na. Pro dij immortales, facinus indignum, & malum.

Ph. Hoc actum est. Na. an quidquam hodie est factum

indignius?

Qui mi, ubi ad uxores uentum est, tum fiunt senes.

Demipho, te appello: nam me cum hoc ipso distadet

loqui.

Hæccine erant itiones crebræ, & mansiones diutinae

Lemni? hæccine erat, quæ nostros fructus minuebat,

uilitas?

De. Ego Nausistrata esse in hac re culpam meritans

non nego,

Sed eam, quæ sit ignoscenda. Ph. uerba fiunt mortuo.

De. Nam neque negligentia tua, neque odio id fecit

tuo.

Vinolentus fere ab hinc annos quindecim mulierculam  
Eam compressit unde hæc nata est, neque post illa  
unquam attigit.

Ea mortem obiit: è medio abiit: qui fit in re hac scrupulus?

Quam ob rem te oro, ut alia facta tua sunt, æquo animo hoc feras.

Na. Quid ego æquo animo? cupio misera in hac re iam defungier.

Sed quid sperem? ætate porro minu' peccaturum putem?

Iam tum erat senex, senectus si uerecundos facit.

An mea forma, atque ætas nunc magis expetenda est Demipho?

Quid mihi affers, quam ob rem expecte, aut sperem porro non fore?

Ph. Exequias Chremeti, quibus commodum ire, hinc tempus est.

Sic dabo: age age nunc, Phormionem, qui uolet, laescessito:

Faxo tali eum maceratum, atque hic est, infortunio.

Redeat sane in gratiam: iam supplicij satis est mihi.

Habet hæc, ei quod, dum uiuat, usq; ad aurem obganeniat.

N. At meo merito credo. quid ego nunc commemorarem Demipho

Singillatim, qualis in istum fuerim? D. noui æque omnia

Tecum. Na. meriton' meo hoc uidetur factum? D. mi-  
nime gentium:

Verum, quando iam accusando fieri infectum non pos-  
test,

Ignosce: orat, confitetur, purgat: quid uis amplius?

Ph. Enimuero, prius quam hæc dat ueniam, mihi pro-  
spiciam & Phædræ.

Heus Nausistrata, prius quam huic respondes temere,  
audi. Na. quid est?

Ph. Ego minas triginta ab isto per fallaciam abstuli:  
Eas dedi tuo gnato. is pro sua amica lenoni dedit.

C. Hem quid ais? N. adeon' indignum tibi uidetur, fra-  
lius

Homo adolescens unam si habet amicam? tu uxores  
duas.

Nil pudere? quo ore illum obiurgabis? responde mihi.

D. Faciet, ut uoles. N. imo, ut iam scias meam senten-  
tiam,

Neque ego ignosco, neque promitto quidquam, neque  
respondeo,

Prius quam gnatum uideo: eius iudicio permitto om-  
nia: is

Quod iubebit, faciam. P. mulier sapiens es Nausistrata.

Na. Satin' id est tibi? Ph. imo uero pulchre discedo,  
& probe,

Et præter spem. Na. tu tuum nomen dic quod est. Ph.  
min' Phormio,

Vestrae familie hercle amicus, et tuo summus Phædræ

Na.

Na. Phormio, at ego æcastor posthac tibi, quod poterō,  
 & que uoles,

Faciamq; & dicam. Ph. benigne dicis. Na. pol meritū  
 est tuum.

Ph. Vin' primum hodie facere, quod ego gaudeam  
 Nausistrata,

Et quod tuo uiro oculi dolcant? Na. cupio. Ph. me ad  
 cœnam uoca.

Na. pol uero uoco. D. eamus intro hinc. Na. fiat: sed  
 ubi est Phœdria,

Iudex noster? Ph. iam hic faxo aderit. Vos ualete, &  
 plaudite.

## THESES ETHICAE I. VV.

- 1 Male sibi conscij tanquã peccatores obstupescunt.
- 2 Magna fit controuersia inter uxorem honestam,  
 & maritum mœchum. Est enim coniugium dispar &  
 infidele.
- 3 Vinum nihil moderabile suadet.
- 4 Amor meretricius est fundi calamitas.
- 5 Factum nequit fieri infectum.
- 6 Vere resipiscenti uenia danda est.

PINIS PHORMIONIS.